
Aikuis- ja yhteisötyön kokous  25.8.2011 
Tikkurila 
 
Läsnä: Juha Santala(pj) Tamk, Ossi Salin(vpj) Laurea Otaniemi, Mauno Saksio Mikkelin amk, 
Vuokko Pohjanoksa Laurea Hyvinkää, Jari Helminen Diak etelä, Pirjo Helminen Diak etelä, 
Sanna-Liisa Liikanen Diak, Tarja Tolonen Lahden amk, Tuija Nummela Saimaan amk, Sanna 
Vaaltola Martinlaakson sos.asema, Teija Hakulinen Itä-Vantaan aikuissosiaalityö, Hanna Nihti 
Espoon kaupunki aikuissosiaalityö, Tuija Pasanen Espoon kaupunki aikuissosiaalityö. 
 

1. Keskusteltiin ja vertailtiin eri ammattikorkeakoulujen opseja siltä kannalta, miten 
aikuissosiaalityö on niissä huomioitu. Keskustelua jatketaan tuonnempana. 

 
2. Tuija Nummela Saimaan amk:sta kertoi aikuissosiaalityötä käsittelevästä 

väitöskirjastaan. Aikuissosiaalityössä korostuivat palveluohjauksen tarve sekä 
asiakkaiden tarve siitä, että heidän asiakkuutensa ymmärrettäisiin kokonaisuutena ja 
kokonaisena elämäntilanteena. Sosiaalityön tarve on toisaalta vaikeasti 
määriteltävissä. 
 

3. Keskusteluissa todettiin, että sosionomin ominta aluetta voisi olla yhteisöllinen työ. 
Muita sosionomin työn ydinalueita ovat mielenterveys ja päihdetyö, 
syrjäytymisproblematiikka, sosiaalinen kuntoutus, sosiaaliturva, ennaltaehkäisevä työ. 
Sosionomien osaamisessa korostuvat menetelmäosaaminen ja laaja-alainen sosiaalisen 
asiantuntijuus. 
 

4. Kokouksessa pohdiskeltiin sosiaalialan työn ja sosiaalityön suhdetta, minkä tuloksena 
todettiin yksimielisesti, että sosionomi tekee myös sosiaalityötä. Katsottiin, että 
sosionomin koulutuksessa on tarpeellista tarjota parasta mahdollista sosiaalialan ja 
sosiaalityön koulutusta. Se kuinka päteviksi sosiaalityön tekijöiksi sosionomit 
arvioidaan, jätetään työmarkkinoiden ratkaistavaksi. Tärkeänä pidettiin työelämään 
suuntautuvaa viestintää sosionomien koulutuksesta ja ammatillisesta osaamisesta. 
 

5. Yliopistojen tuottamien sosiaalityöntekijöiden osaamisalueissa on erilaisia painotuksia 
sen mukaan, mistä yliopistosta sosiaalityöntekijät valmistuvat. Pohdiskeltiin sitä, 
voisivatko yliopistosta valmistuvat sosiaalityöntekijät toimia tutkimukseen 
orientoituneina  sosiaalityöntekijöinä sekä sosiaalityön johtamisen ja kehittämisen 
tehtävissä. Sosiaalityön roolina voisi myös olla asiakassuunnitelmatyöprosessin 
koordinointi. 
 

6. Tärkeänä pidettiin sitä, että myös yliopiston sosiaalityön koulutuksen edustajat voisivat 
yhteistyössä osallistua aikuissosiaalityöstä käytävään keskusteluun 
ammattikorkeakoulujen kanssa. Kysymys on enemmänkin sosiaalialan ja sosiaalityön 
yhteiskunnallisen arvon puolustamisesta ja edistämisestä kuin ammattikuntien 
osaamisalueiden rajaamiskeskusteluista. 
 

7. Kiinnostusta ilmaistiin siihen, että sosionomien työn todellisuutta tuotaisiin enemmän 
esille eri toimintaympäristöistä ja kunnista. Tämä voisi toteutua esimerkiksi 
opinnäytetyöprojektien kautta, missä tuotaisiin esille mm. 
 

 Mitä sosionomit jo nyt tekevät sosiaalityön kentällä 

 Sosiaalityön eteenpäin vieminen kentillä 

 Edistyksellisten sosiaalityössä tehtyjen ratkaisujen esiintuominen 

 Yhteisötyön määrittely ja kokemukset yhteisötyöstä. 
 

8. Vantaan ja Espoon aikuissosiaalityön edustajat kertoivat sosionomien sijoittumisesta 
kaupunkiensa sosiaalityön kentillä. Tärkeäksi katsottiin koulutuksen synkronoiminen 
aikuissosiaalityön kehittämisen kanssa. Sosionomien ammatillista pätevyyttä arvioitiin 



hyväksi aikuissosiaalityössä. Erityisesti erilaisten ryhmien vetäminen katsottiin 
sosionomin osaamisalueeksi. Toisaalta asiakkaiden motivointi ryhmiin koettiin 
haasteelliseksi. 

 
9. Aikuissosiaalityön edustajat korostivat erilaisten netti- ja mobiili(puhelin)palveluiden 

kehittämistä. Tätä osaamisen tuottamista pidettiin hyvin tärkeänä koulutustehtävänä 
ammattikorkeakouluissa nyt ja tulevaisuudessa. Opiskelijat voitaisiin kytkeä tällaisten 
uusien palvelukonseptien kehittämiseen. 
 

10. Seuraava kokous päätettiin pitää perjantaina 20.1.2012 klo 10-14 Helsingissä Diakissa. 
 
 
 

Tiedoksi aikuissosiaalityötä käsittelevä kirja: 
Aikuissosiaalityön kunnan palvelujärjestelmässä. Tutkimus aikuissosiaalityön yleisestä 
luonteesta, tiedosta ja toiminnasta. Toim. Raija Väisänen & Juha Hämäläinen. 
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